
diário oficial Nº 34.925   65Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

de 2015 e no D.O.E. N° 3.311 de 19 de abril de 2016, CONSIDERANDO 
ainda, os temos constantes na Lei n° 6.572/2003 e no Decreto n° 847 de 
08 de janeiro de 2004, resolve:
Art. 1º Tornar público o resultado inicial da ANÁLISE PRÉVIA PARA HABI-
LITAÇÃO ao processo seletivo do PROGRAMA ESTADUAL DE INCENTIVO 
À CULTURA – SEMEAR 2022, conforme o dispositivo constante no item 
5.3 do Edital 001/2022.
Art. 2º São considerados inicialmente habilitados os candidatos abaixo re-
lacionados, dispostos na seguinte ordem:
1. a) número de inscrição do projeto;
2. b) Nome do proponente, classificado por ordem alfabética.
1° Para fins de classificação dos projetos, foram estabelecidas as seguintes 
classes:
a) INABILITADOS – Projetos não elegíveis para o processo de avaliação, 
em decorrência da ausência de preenchimento dos requisitos objetivos re-
lativos à sua habilitação, conforme disposto no Art. 15 do Decreto nº 847, 
de 08 de janeiro de 2004; e
b) HABILITADOS – Projetos elegíveis e submetidos ao processo de ava-
liação, em decorrência do total preenchimento aos requisitos objetivos 
relativos à sua habilitação, nos termos do Art. 15 do Decreto nº 847, de 
08 de janeiro de 2004.
2º Conforme item 5.4. do Edital 001/2022-SEMEAR, os considerados ina-
bilitados poderão oferecer impugnação ao resultado no prazo de 05 dias 
corridos após a publicação, a qual deverá ser apresentada exclusivamente 
através dos e-mails: semear@fcp.pa.gov.br ou semearfcp@gmail.com de-
vendo conter fundamentação e documentos que julgar necessários.

N° Proponente Projeto Situação
538/2022 3D PRODUCOES LTDA PINDUCA, JAZZE E BANDA HABILITADO

024/2022 A FILMS PRODUCOES CONSTRUINDO FÉ - A HISTÓRIA DA BASÍLI-
CA DE NAZARÉ HABILITADO

035/2022 A L DOS SANTOS PRODUÇÕES E VENTOS IV FESTIVAL ENCONTRO DAS ÁGUAS HABILITADO
282/2022 A L DOS SANTOS PRODUÇÕES E VENTOS FESTSOL HABILITADO

355/2022 ACADEMICOS DO SAMBA UNIDOS DE 
TUCURUÍ

DESFILE ACADEMICOS DO SAMBA UNIDOS 
DE TUCURUÍ 2023 HABILITADO

358/2022 ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES PROJETO CIRCULAR - 10 ANOS CIRCULANDO 
PELO CENTRO HISTÓRICO DE BELÉM HABILITADO

362/2022 ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES FESTIVAL BANZEIRO INABILITADO
472/2022 ADELINA CECILIA VIEIRA DE OLIVEIRA SURARAS DO TAPAJÓS HABILITADO
058/2022 ADENILSON PINHEIRO FARIAS MOSTRA DE TRIBOS INDÍGENAS HABILITADO
114/2022 ADRIANA MOREIRA DE FARIA BOIUNA HABILITADO
560/2022 AFONSO C L GALLINDO PROGRAMA AMAZONIANDO INABILITADO
102/2022 AILA PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI - ME FESTIVAL MANA HABILITADO
168/2022 AILA PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI - ME FESTIVAL AMAZÔNIA MAPPING - 7ª EDIÇÃO HABILITADO

297/2022 AILLAN EVERTON SERGIO NASCIMENTO 
BARBOSA MUSICA PARA COMUNIDADE HABILITADO

111/2022 ALAN DA SILVA ANDRADE INESQUECÍVEL INABILITADO
399/2022 ALAN DEMETRIO TAVARES TALENTOS PARÁ 2023 HABILITADO
403/2022 ALAN DEMETRIO TAVARES AMAZÔNIA LUZ 2022 HABILITADO
068/2022 ALDERLAN SILVA DE CARVALHO FESTIVAL DE MÚSICA HABILITADO
107/2022 ALDO ALVES DE SENA MESTRE ALDO SENA - ALBUM VISUAL 2023 HABILITADO
038/2022 ALESSON DA SILVA BARROS ZONNA HOUSE SESSIONS INABILITADO

390/2022 ALEX COSTA ALVES GRAVAÇÃO DO PRIMEIRO ÁLBUM DA BANDA 
TEVATRUM HABILITADO

085/2022 ALEXANDRE WILLE SANTOS BARROS EFATÁ INABILITADO
234/2022 ALISON MICHAEL TAVARES MENDES PROJETO NOVO OLHAR HABILITADO
475/2022 ALISON MICHAEL TAVARES MENDES NOVO HORIZONTE HABILITADO
079/2022 ALLAN JOSÉ MADEIRO CASIMIRO SELO KIZOMBA INABILITADO

096/2022 AMADEU FORTES ALMEIDA CORES DO PARÁ 2022 - REGIÃO METROPOLI-
TANA DE BELÉM HABILITADO

287/2022 AMANDA OLIVEIRA FERREIRA CASA SALINAS HABILITADO
288/2022 AMANDA OLIVEIRA FERREIRA FESTIVAL SUNSET HABILITADO

449/2022 AMAURY RAMALHO DE SOUZA CIRCULAÇÃO DE SHOWS DE AMAURY 
RAMALHO HABILITADO

334/2022 AMPLICRIATIVA PRODUÇÕES LTDA ME AMPLIWEB #1 HABILITADO
103/2022 ANA CRISTINA GOMES DE SOUZA TAVARES CANTOS DO LUAR HABILITADO
123/2022 ANA CRISTINA GOMES DE SOUZA TAVARES NO MESMO TOM DA NATUREZA HABILITADO
137/2022 ANA LÍDIA ZONI RIBEIRO A HISTÓRIA DA MELIPONICULTURA NO PARÁ. HABILITADO
409/2022 ANA MARIA DA SILVA SANTOS AÇAÍ DE BOCA EM BOCA HABILITADO

533/2022 ANA PAULA DE ARAUJO MORAES SOUL NATURAL - COSMÉTICOS NATURAIS, 
VEGANOS, NÃO TESTADOS EM ANIMAIS. HABILITADO

031/2022 ANA UNGER ACQUA CANCELADO

275/2022 ANDERSON COSTA DOS SANTOS FESTIVAL MARAJOARA DAS CANÇÕES CULTU-
RA E ECOLOGIA INABILITADO

276/2022 ANDERSON COSTA DOS SANTOS CIRCUITO SAMAUMA DE INTEGRAÇÃO 
CULTURAL INABILITADO

481/2022 ANDERSON JOSÉ FAVACHO DOS SANTOS- 
ANDSANTOS

COLAB PARAENSE DE CAPACITAÇÃO EM 
ARTES VISUAIS – ÔNIBUS GALERIA HABILITADO

360/2022 ANDERSON SANTOS MOURA FESTIVAL APOENA 3 HABILITADO
184/2022 ANDRE SANTOS MONTEIRO GRANDES MAESTROS DA AMAZÔNIA CANCELADO

186/2022 ANDRE SANTOS MONTEIRO CAMINHOS DA ARQUEOLOGIA NA AMAZÔNIA 
- CARAJÁS HABILITADO

330/2022 ANDRE SANTOS MONTEIRO USINA COLAB DE MODA - ICUÍ HABILITADO

384/2022 ANDRENNA SCAFI NOBRE DA SILVA 3ª EDIÇÃO DO PROJETO PRAIA ACESSÍVEL 
BARRA VELHA HABILITADO

370/2022 ANNA CRISTINA OLIVEIRA GÓES SIQUEIRA 
CAMPOS FESTIVAL LAMBATERIA ANO 6 HABILITADO

059/2022 ANTÔNIO CÉSAR PEREIRA DA SILVA ELECTROBREGA “DIVA DO BREGA” - DVD E 
TURNÊ DE DIVULGAÇÃO. HABILITADO

072/2022 ANTÔNIO CÉSAR PEREIRA DA SILVA SAMPLE OFF PARÁ MUSIC - EDIÇÃO ORGU-
LHO DE SER PARAENSE HABILITADO

004/2022 ANTONIO FERNANDO GRANGENSE RASSY TEATRO 24 HORAS NO AR. QUINTA EDIÇÃO HABILITADO

005/2022 ANTONIO FERNANDO GRANGENSE RASSY TEATRO INFANTIL PRESENCIAL E LIVE HABILITADO

135/2022 ARTHUR CASSIANO COSTA DOS SANTOS 1º FESTIVAL AFRO AMAZÔNICO DE MÚSICA 
NEGRA HABILITADO

136/2022 ARTHUR ESPINDOLA ORIENTE VASCONCELOS 
- ORIENTE PRODUÇÕES AMAZÔNIA SAMBA - NOVA TEMPORADA HABILITADO

158/2022 ARTHUR ESPINDOLA ORIENTE VASCONCELOS 
- ORIENTE PRODUÇÕES

DVD VIRTUAL ARTHUR ESPÍNDOLA + 
LANÇAMENTO HABILITADO

151/2022 ARTHUR SAMPAIO REDIG FESTIVAL JAMBU BBQ- HABILITADO

349/2022 ASSOC DOS MALHADORES DE JUDA DA RUA 
CONC C 14 DE MARCO

DESFILE ESCOLA DE SAMBA XODÓ DA 
NEGA 2023 INABILITADO

156/2022 ASSOCIAÇÃO ACHIEVEMENT DO PARÁ
O PROTAGONISMO DA ECONOMIA DA CULTU-
RA NAS BASES COMUNITÁRIAS PARA JOVENS 

,ADULTOS E ARTESÃOS DA CAPITAL
INABILITADO

172/2022 ASSOCIAÇÃO ARTÍSTICO CULTURAL OLHO 
D’ÁGUA

IN CORDAS - CONCERTO-HOMENAGEM A 
SEBASTIÃO TAPAJÓS (ETAPA NORTE) HABILITADO

045/2022 ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA BOLE-BOLE GUAMÁFRICA: RESISTÊNCIA PELA CULTURA HABILITADO

053/2022 ASSOCIAÇÃO CIVIL E CULTURAL GRUPO 
FOLCLÓRICO BOI-BUMBÁ MALHADINHO ENCONTRO MARAJOARA DE BOIS BUMBÁS HABILITADO

343/2022 ASSOCIAÇÃO CULTURAL AMAZÔNIA INDE-
PENDENTE

SONIDO VERÃO - MÚSICA INSTRUMENTAL & 
EXPERIMENTAL NA ESTRADA HABILITADO

465/2022
ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO MUSEU 

MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS HILMAR HARRY 
KLUCK

CARAJÁS ANCESTRAL – EDUCAÇÃO PATRI-
MONIAL PARA O CAMPO HABILITADO

524/2022
ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO MUSEU 

MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS HILMAR HARRY 
KLUCK

MUSEU INTERATIVO HILMAR HARRY KLUCK HABILITADO

464/2022 ASSOCIAÇÃO FILHOS DA TERRA SEMEANDO CULTURA: OFICINAS E AÇÕES 
CULTURAIS DA ECOPEDAGOGIA CAMPONESA INABILITADO

551/2022 ASSOCIAÇÃO FOLCLÓRICA E CULTURAL 
COLIBRI DE OUTEIRO FESTIVAL DE PÁSSAROS E BICHOS DO PARÁ HABILITADO

552/2022 ASSOCIAÇÃO FOLCLÓRICA E CULTURAL 
COLIBRI DE OUTEIRO

MOSTRA CULTURAL DO PONTO DE CULTURA 
NINHO COLIBRI DE OUTEIRO HABILITADO

169/2022 ASSOCIAÇÃO MULTICULTURAL AMAZÔNIA 
MAIS FESTIVAL AMAZÔNICO DO MIRITI – FESTIM HABILITADO

474/2022 ASSOCIAÇÃO MULTICULTURAL AMAZÔNIA 
MAIS GÊNERO MIRITI HABILITADO

131/2022 ASSOCIAÇÃO MUSICAL DA AMAZÔNIA •XIII CAMPEONATO PARAENSE DE BANDAS 
E FANFARRAS HABILITADO

219/2022 ASSOCIAÇÃO MUSICAL DA AMAZÔNIA
ESPETÁCULO MUSICAL RAINHAS DO BREGA - 
O GRANDE ENCONTRO DA MÚSICA POPULAR 

PARAENSE
HABILITADO

122/2022 AUREO GIOVANI RODRIGUES GOULART UM PALCO PARA TODOS OS SONS - A ENER-
GIA QUE VEM DO PALCO HABILITADO

258/2022 AUREO GIOVANI RODRIGUES GOULART UM PALCO PARA TODOS OS SONS. A ENER-
GIA QUE VEM DO PALCO HABILITADO

337/2022 AURINO PINDUCA QUIRINO GONÇALVES PINDUCA - A FESTA DO CARIMBÓ (ITINERAN-
TE) #1 HABILITADO

413/2022 BÁRBARA EMÍLIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 
CASTRO AME OS ANIMAIS HABILITADO

415/2022 BÁRBARA EMÍLIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 
CASTRO ARTE URBANA HABILITADO

563/2022 BARBARA MÜLLER DAS NEVES TRÍADE FLORES DA AMAZÔNIA - FLOR DO 
URUCUM, CARIRU E ERVAS CHEIROSAS INABILITADO

383/2022 BENEDITA DILCILENE GONÇALVES PEREIRA STUDIO DANÇA EM MOVIMENTO HABILITADO
062/2022 BERNARDO DINIZ DOS SANTOS PERES VERÃO PAIDEGUA 2023 INABILITADO
512/2022 BORARI PRODUÇÕES CULTURAIS FESTIVAL DOS BOTOS NO ÇAIRÉ HABILITADO
539/2022 BORARI PRODUÇÕES CULTURAIS AUTO DOS BOTOS 2023 HABILITADO
353/2022 BRAZ FILHO ANGELO DA SILVA NO PÉ DO BERRINAL INABILITADO
501/2022 BRENA DA GAMA FREITAS GRAVAÇÃO DE VIDEOCLIPE - GABRIEL SANTI HABILITADO
392/2022 BRENDA CAMARA CALDAS JONES VEGA E OS ASTRONAUTAS (ÁLBUM) HABILITADO
336/2022 BRENO SOUSA DE OLIVEIRA FESTIVAL TRANSFORMA #1 HABILITADO
435/2022 BRENO VINICIUS MARINHO PALHA MAGAZINE PARÁ HABILITADO
514/2022 BRUNA ANGELICA PEREIRA GUEDES BRUNA BG (ÁLBUM 2023) HABILITADO

352/2022 BRUNA SUELEN SILVA BARROS PODCAST CURIMBA, MEU FILHO! O CARIMBÓ 
URBANO DE ICOARACI HABILITADO

402/2022 BRUNA SUELEN SILVA BARROS ALBÚM DE CIMA DO RIO MAGUARI DO 
GRUPO OS FALSOS DO CARIMBÓ HABILITADO

482/2022 BRUNA VATUSA RAIOL DOS SANTOS FESTIVAL IABÁS (2023) HABILITADO
228/2022 BRUNO ANDERSON SOARES RODRIGUES REGGAETOWN PÉ NA ESTRADA HABILITADO
470/2022 BRUNO MIRANDA CARVALHO VIDEOCLIPES E SHOW HENRIQUE E GABRIEL INABILITADO

070/2022 BRUNO WESLEY CUNHA SANTOS ALBUM DO CANTOR E COMPOSITOR PARA-
ENSE - BW MC INABILITADO

407/2022 CAIO AUGUSTO VIRGOLINO AZEVEDO ORÁCULOS - 2º ÁLBUM BANDO MASTO-
DONTES HABILITADO

253/2022 CAIRO EDUARDO CARVALHO BARRETO FESTIVAL AMAZ 4.0 HABILITADO

213/2022 CAMILA CRISTINA RIBEIRO ALVES 
93553005220

MÚSICA DE CONCERTO - PEQUENAS E 
MÉDIAS FORMAÇÕES INABILITADO

049/2022 CAMILA VIDAL MAUES BLOCO AURORAS - FEIRA BOREAL 11º 
EDIÇÃO HABILITADO

180/2022 CARLA BEZERRA GOUVEA CARVALHO CARAVANA SUPER POP LIVE - NEW GENE-
RATION INABILITADO

307/2022 CARLA SUELI CABRAL DA SILVA O MERCADO DO CHORO HABILITADO
003/2022 CARLOS HENRIQUE COSTA MONTEIRO 5º PARAUAPEBAS EM DANÇA HABILITADO
463/2022 CARLOS NILSON BATISTA CHAVES NOVO TRABALHO DE NILSON CHAVES INABILITADO

171/2022 CARLOS WASHINGTON DE OLIVEIRA COSME 
04324456330

MC SUPER SHOCK - BANZO DO NOVO 
SÉCULO HABILITADO

414/2022 CARMEM EUNICE PENICHE DE OLIVEIRA MULHER DE COR 2023 HABILITADO

069/2022 CAROLINE SANTOS GOMES O FESTIVAL CULTURA TRADICIONAL DE 
OURÉM HABILITADO

093/2022 CENTRO ARTÍSTICO CULTURAL BELÉM 
AMAZÔNIA ARTECIDAD(E)ANIA: WEB EM MOVIMENTO HABILITADO


